Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Porto Ferrei ra

REQUERIMENTO N° 471/2017
,----

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando as seguintes informações a respeito do "passe
para o transporte público" competente às secretarias de Educação e
Desenvolvimento Social e Cidadania:

1 - Neste ano, qual a quantidade mensal de distribuição
de passes gratuitos para o transporte público no município?
Especificar cada mês até a presente data.

2 - Quais os requisitos e os procedimentos para a
obtenção desse direito?

Justificativa: Este vereador tem sido procurado por
munícipes que recebiam, anteriormente, o referido passe, e agora,
houve a interrupção do serviço. Nesse sentido, as reclamações
aumentaram significativamente no início do segundo semestre, o que
torna importante a discussão deste tema com ampla participação de
todos para sanar quaisquer dúvidas.

Ademais, solicito que se especifique nas respostas o que
competente a cada secretaria mencionada nessa
vista os beneficiados serem distintos.

Alan Joao ando
Vereador

Plenário Syrio Ignátios, 27 d setembro de 2017.

icolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNiCIPAL DE PORTO FERREIRA